
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

___________________средняя общеобразовательная школа № 5________ 

352900 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург,166, 

телефон (факс) 8(86137)3-36-19 

ИНН/КПП 2302041350/230201001; ОГРН 1022300638590 
ПРИКАЗ 

         «   17    »     июля   _2023  года                          №01-04/_308______   

О реализации мер по недопущению незаконных сборов денежных средств  

родителей  (законных представителей) обучающихся в    

 2023-2024 учебному году 

             В целях предупреждения незаконных сборов денежных средств  

родителей  (законных представителей) обучающихся, а также соблюдения 

принципа добровольности  при привлечении денежных средств граждан и 

профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности 

педагогических работников, во исполнение приказа управления образования 

№566 от 17.07.2023 года «О реализации мер по недопущению незаконных 

сборов денежных средств  родителей  (законных представителей) обучающихся 

в    2023-2024 учебному году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Всем педагогическим работникам: 

1)не допускать неправомерных сборов денежных средств  родителей  (законных 

представителей) обучающихся , принуждения со стороны педагогов, органов 

самоуправления, родительской общественности, 

2) не допускать неправомерных сборов денежных средств  родителей  

(законных представителей) обучающихся на приобретение рециркуляторов, 

бесконтактных термометров, дезинфицирующих средств, 

3)указать на персональную ответственность за неправомерный сборов 

денежных средств  родителей  (законных представителей) обучающихся , а 

также недостоверное информирование родителей  (законных представителей) 

по данному вопросу, 

4) оплату за предоставление платных услуг , добровольные родительские 

пожертвования, спонсорские средства принимаются исключительно 

посредством безналичных расчетов на внебюджетный счет школы в 

соответствии с Порядком  привлечения денежных средств и иного имущества в 

качестве пожертвования от граждан и юридических лиц  (прилагается). 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

1)ознакомить всех родителей на родительских собраниях с данным приказом до 

15 сентября 2023 года с занесением обсуждения данного вопроса в протокол 

родительского собрания. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Исполняющая обязанности  

директора МБОУ СОШ № 5  

X
Г . Г .  Г е о р г и е в с к а я

И О  д и р е к т о р а  М Б О У  С О Ш  №  5    Г.Г. 

Георгиевская 

 

 



 

 

 

 


